

Algemene informatie

Aanbesteding: Het leveren van een platform, diensten en een IZB-systeem
Aanbestedende Dienst: Stichting Verenigingsbureau Publieke Gezondheid en Veiligheid Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Alle los gestelde vragen zijn opgenomen in de Nota van Inlichtingen #4.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad IZB-Systeem, paragraaf 2.3, bijlage 6 (PL6)

Vraag:

In het document 'Selectieleidraad IZB-Systeem.pdf' wordt in paragraaf 2.3 verwezen naar bijlage 6 (conceptueel model) met daarin de voorzieningen die niet in scope van de opdracht vallen.

Mogen wij daaruit concluderen dat binnen de scope van de opdracht alleen PL4 (Data services voor datacentrische inrichting van de omgeving) en PL7 (Applicatie compositie) vallen?

Als dit zo is, komen er voor de overige voorzieningen (PL1, PL2, PL3, PL5, PL6 en PL8) andere opdrachten op de markt of blijven deze voorlopig zoals ze nu in de huidige situatie zijn ingericht?

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag. Deze zullen we beantwoorden in een van de volgende publicaties van de Nota van Inlichtingen. Dit trachten we z.s.m. te doen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Leidraad PL2 van het conceptueel model

Vraag:

GGD stelt in PL2 van het conceptueel model dat op termijn het data platform en daarmee verbonden applicatieplatform gehost moet worden in de cloud-voorziening van GGD GHOR. Wij merken op dat een dergelijke vereiste om data te hosten in een omgeving van de klant zelf niet de norm is in de markt, en veel Saas oplossing gebruik maken van public clouds en multi-tenant

omgevingen. In dergelijke cloudoplossingen geniet elke klant van de kostenbesparingen, de hoge veiligheid, de vaak betere uptime en snelheid die deze standaardoplossingen bieden. Veel (overheids)instanties met ook gevoelige data maken al gebruik van deze standaardoplossingen in public cloud.

We merken dan ook op dat door te kiezen voor een hosting in de eigen omgeving de aanbestedende dienst helaas veel marktpartijen zal uitsluiten, en hierdoor niet kan kiezen voor de mogelijk beste technische oplossing. Naar onze mening sluit GGD GHOR zich helaas dus ook af van een sterke, innovatieve cloud-gebaseerde oplossing die zich wereldwijd bewezen heeft tijdens de pandemie. Daarnaast zal de klant mogelijk ook niet een financieel aantrekkelijkere prijs kunnen aanbieden door de schaalvoordelen die multi-tenant omgevingen met zich meebrengen. Bovenstaande betekent ook dat een level playing field tussen aanbieders, zoals ook opgenomen in de Gids Proportionaliteit, ons inziens onder druk komt te staan met een dergelijke beperking.

Gezien het bovenstaande, kan GGD GHOR er mee akkoord gaan om de eis van hosting in de GGD GHOR omgeving te verwijderen en de aanbesteding zodanig aan te passen dat oplossingen die gebruik maken public cloud en multi-tenant omgevingen ook kunnen worden geaccepteerd en daarmee kunnen aanbieden op deze aanbesteding? Zoals aangegeven verwachten wij dat het uitblijven van een dergelijke aanpassing zal betekenen dat meerdere partijen, waaronder wij, helaas niet zullen kunnen aanbieden.”

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag. Deze zullen we beantwoorden in een van de volgende publicaties van de Nota van Inlichtingen. Dit trachten we z.s.m. te doen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Selectieleidraad, paragraaf 3.3.1

Vraag:

Voor het stellen van de vragen wordt beschreven om bijlage K te hanteren. Gezien in de vraag/antwoord module geen ruimte is voor het uploaden van het bestand, hebben wij hiervoor de berichtenmodule gebruikt. Ter verificatie via deze route de vraag of de route via de berichtenmodule de juiste route is? Gezien een aantal vragen gaan over de vorm en de omvang van onze beantwoording, zijn wij benieuwd op welke termijn de beantwoording van de vragen plaatsvindt, kan daar iets over aangegeven worden?

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag. Deze zullen we beantwoorden in een van de

volgende publicaties van de Nota van Inlichtingen. Dit trachten we z.s.m. te doen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Selectieleidraad IZB-Systeem, paragraaf 4.4.2

Vraag:
Aanmelder maakt gebruik van derde in deze beantwoording en zal zelf alleen contracthouder zijn. Derde is ISO27001 gecertificeerd en zal ook de daadwerkelijk werkzaamheden uitvoeren. Gaat Aanbestedende dienst akkoord dat Aanmelder zelf niet gecertificeerd is maar hiervoor gebruik maakt van haar derde.

Antwoord:
Hartelijk dank voor uw vraag. We nemen de beantwoording z.s.m. mee in een van de volgende versies van de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Vraag met betrekking tot Kerncompetentie 3 uit de Selectieleidraad

Vraag:
is een referentie met raakvlakken op zibs ook toegestaan i.p.v. openEHR?

Antwoord:
Uw vraag wordt in een van de volgende NvI's meegenomen

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Vraag met betrekking tot Kerncompetentie 3 uit de Selectie leidraad

Vraag:
Mag er helemaal geen data in applicaties worden opgeslagen of alleen indien data in bepaalde BIV kwalificaties valt

Antwoord:
Uw vraag zal in een volgende versie van de NvI meegenomen worden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Vraag met betrekking tot Kerncompetentie 3 uit de Selectie leidraad

Vraag:
zijn er nog specifieke eisen/gedachtes m.b.t. offline beschikbaarheid van een applicatie die datacentrisch moet werken? of is de applicatie altijd online?

Antwoord:
Uw vraag zal in de volgende NvI worden meegenomen.
Verzoek is om zoveel mogelijk gebruik te maken van bijlage K voor het indienen van vragen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 19 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Kerncompetentie 3

Vraag:
Zijn er aanvullende eisen t.a.v. autorisatie op de gegevenstoegang van de dataservices op attribuut niveau en veiligheid?

Antwoord:
Dank u voor uw vraag. We zullen deze beantwoorden in een van de volgende Nota's van Inlichtingen

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Kerncompetentie 3

Vraag:
Zijn er alternatieven t.a.v. OpenEHR te gebruiken voor de structurering van de gegevensopslag?

Antwoord:
Dank voor uw vraag. We zullen deze in een van de volgende Nota's van Inlichtingen beantwoorden.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: SBOM opleveren

Vraag:

Een SBOM wordt meestal ingezet voor simpele applicaties of single tenant /single solution applications. In een multi-tenant SaaS oplossing die uit een groot aantal componenten bestaat die met elkaar samenwerken zijn wij van mening dat een SBOM geen effectieve tool is om veiligheidsrisicos te inventariseren en managen. Ook omdat een SBOM een snapshot is van de status op een specifiek moment in de tijd en geen rekening houdt met een continu veranderend dreigingslandschap en doorlopende patching. Een meer effectieve manier van managen van risicos is het waarborgen van effectieve threat & vulnerability processen door middel van gecertificeerde processen (SOC 2 etc.) en deze op halfjaarlijkse basis door onafhankelijke partijen te laten auditten. Bent u bereid om het verzoek om een SBOM aan te passen naar: of een SBOM, of een beschrijving van de risico management en security vulnerability scanning processen en rapporten.

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag, we zullen deze in een van de volgende Nota's van Inlichtingen beantwoorden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bijlage N- Ervaring inschrijver

Vraag:

Kan opdrachtgever akkoord gaan met een omschrijving of aangeven van een categorie, gelijke omvang, grotere omvang of kleinere omvang van de opdracht in plaats van een bedrag. Dit omdat de referentie vaak niet de contractwaarde van de opdracht mag/wil delen aangezien dat een samenstel is van licenties en andere implementatie diensten

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag, we zullen deze in een van de volgende Nota's van Inlichtingen beantwoorden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen

Vraag:

Maken wij correct op uit de nota van inlichtingen dat één referentiebeschrijving binnen de kaders (5-tal pagina's) zowel voor een enkele als meerdere kerncompetenties mag worden ingediend? Maken we tevens juist op uit de nota dat er ook voor gekozen mag worden één referent in meerdere referentiebeschrijvingen voor verschillende kerncompetenties op te voeren (één per kerncompetentie)?

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag, we zullen deze in een van de volgende Nota's van Inlichtingen beantwoorden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Selectieleidraad, paragraaf 2.1

Vraag:

In paragraaf 2.1 wordt gesproken over 'functionele modules' die eerder zijn ingezet en voldoen aan de architectuurprincipes. Is het correct dat dit refereert naar de opmerking in hoofdstuk 1.2 over de marktconsultatie? Hoe verhoudt hergebruik van functionele modules zich tot punten 1 t/m 6 uit paragraaf 1.2? Zijn deze punten leidend?

Antwoord:

Hartelijk dank voor uw vraag, we zullen deze in een van de volgende Nota's van Inlichtingen beantwoorden

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 jul. 2024